

عملیات مشترک عراق: هماهنگی امنیتی با روسیه سوریه و ایران ادامه دارد

دستگیری خبرنگار سعودی

حامل ابزار جاسوسی در یمن

نیروهای دولت مستعفی یمن، خبرنگار شبکه سعودی «العربیه» را به علت رد اختیار دلشن ابزارهای جاسوسی بازداشت کردند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از یمن پرس، نیروهای دولت مستعفی یمن در «مارب» یمن «محمد العرب» خبرنگار شبکه سعودی «العربیه» را به دلیل همراه داشتن ابزارهای جاسوسی بازداشت کردند.

به گفته منابع محلی در استان مارَب، هنگام تفتیش محمد العرب در یک ایست بازرسی این ابزارهای جاسوسی که وی زیر لباس خود پنهان کرده بود، کشف و ضبط شد.

تصاویر منتشر شده از وی در توئیتر نشان می‌دهد که سیم کارت‌ها و ابزارهایی همراه این خبرنگار کشف شده که هیچ ارتباطی به کار رسانه‌ای ندارد و وی هنگام عبور از ایست بازرسی در این باره به مأموران امنیتی اطلاع نداده است.

در پی اعلام این خبر، برخی کاربران توئیتری تأکید کردند که محمد العرب خبرنگار نیست بلکه جاسوس عربستان سعودی و امارات است که با پوشش خبرنگاری وارد کشور یمن شد.

در خبری دیگر از یمن، منابع یمنی از حمله گسترده نیروهای دولت مستعفی منصور هادی و حزب الاصلاح به شهر زنجبار مرکز استان این در جنوب یمن خبر دادند.

منبعی امنیتی اعلام کرد که نیروهای شورای انتقالی جنوب تحت پوشش امارات با نیروهای هادی که از مَارب وارد این منطقه شده‌اند، درگیر شده‌اند همچنین تجهیزات نظامی و نیروهای هادی در حال ورود به منطقه هستند و قصد دارند وارد درگیری نظامی با شورای انتقالی شده تا عدن را از آن‌ها پس بگیرند.

همچنین درگیری بین نیروهای شورای انتقالی و نیروهای حزب اصلاح وابسته به عربستان در اطراف شهر حدیبو و مرکز جزیره سقطری (مجمع الجزایری در جنوب یمن است که در غرب اقیانوس هند، در دهانه تنگه عدن و بین دو قاره آسیا و آفریقا قرار دارد) از سرگرفته شده است.

پس از اینکه شورای انتقالی جنوب یمن اوایل اردیبهشت ماه در عدن اعلام خودمختاری کرد؛ اقدامی که در آن توافق ریاض که موجب هماهنگی مزدوران اماراتی و سعودی می‌شد ناپدیده گرفته شد موجب شد درگیری‌ها در جنوب یمن تشدید شود.

تسلط شهر طنجره در حماه به دست ارتش سوریه افتاد

ارتش سوریه شهر طنجره در سهل الغاب شمال غرب حماه را به طور کامل به تسلط خود درآورد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شبکه تلویزیونی المیادین اعلام کرد ارتش سوریه بار دیگر شهر طنجره در سهل الغاب، شمال غرب حماه را به طور کامل به تسلط خود درآورد.

گروه‌های تروریستی موسوم به حزب اسلامی ترکستانی و انصار التوحید در اقدامی که نقض آشکار توقف درگیری است، به نیروهای ارتش سوریه در منطقه نزدیک به روستای المناره در سهل الغاب حمله کردند.

در مقابل، ارتش سوریه نیز مراکز تجمع مهاجمان را در مناطق مختلف از جمله روستاهای عنکاو، قاهره و المناره در حومه شمال غربی حماه هدف قرار داد.

گسترش پایگاه نظامی چین در شاخ آفریقا

تصاویر هوایی نشان می‌دهد چین در حال گسترش پایگاه نظامی خود در جیبوتی است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجله فوربس در گزارشی از گسترش پایگاه دریایی چین در شاخ آفریقا خبر داد.

بر این اساس، تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد نیروی دریایی ارتش چین در حال گسترش پایگاه نظامی خود در جیبوتی است. تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد چین در حال ساخت اسکله و بالابردن ظرفیت پایگاه نظامی خود در جیبوتی است. پکن پایگاه نظامی خود در این کشور را در سال ۲۰۱۷ رونمایی کرد.

با این وجود، طی ماه‌های اخیر گسترش زیادی در این پایگاه نظامی رخ داده است.

گسترش پایگاه نظامی چین در جیبوتی باعث افزایش نفوذ این کشور در اقیانوس هند و خاورمیانه خواهد شد.

هم اینک بیش از یک میلیون چینی در قاره آفریقا مشغول به فعالیت‌های اقتصادی هستند.

برخلاف کشورهای غربی و آمریکا که توجه زیادی به قاره سیاه ندارند، چین سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در این قاره انجام داده است و شریک تجاری نخست آفریقا محسوب می‌شود.

سختگوی رسمی فرماندهی عملیات مشترک عراق بر استمرار ه ماهنگی با روسیه، ایران و سوریه برای مبارزه با داعش تأکید کرد.

به گزارش فارس، سرلشکر «تحسین الخفاجی» سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق گفت: که هماهنگی در چارچوب ائتلاف چهارجانبه با روسیه، ایران و سوریه برای مبارزه با داعش ادامه دارد. الخفاجی در مصاحبه با خبرگزاری

بین الملل

رسمی عراق (واع) تصریح کرد که فرماندهی عملیات مشترک عراق با ائتلاف بین‌المللی برای تعقیب بقایای داعش همکاری دارد و در انتظار مکانیزم جدید است.

وی تصریح کرد که هماهنگی امنیتی چهارجانبه عراق با سوریه، ایران و روسیه نیز همچنان ادامه دارد.

الخفاجی گفت: «ائتلاف چهارجانبه از لحاظ تبادل اطلاعات بین اعضا واقعا مهم است».

روحانی در گفت وگو با نخست وزیر عراق مطرح کرد؛

ایران در کنار مردم و دولت عراق خواهد بود

ضرورت همکاری مشترک برای تأمین امنیت و ثبات منطقه



روحانی در ادامه با اشاره به ضرورت تأمین

و برقراری صلح و ثبات در منطقه، تأکید کرد: همانطور که در مبارزه با داعش ثابت کردیم که در کنار ملت عراق هستیم، اکنون نیز برای تأمین ثبات و پیشرفت عراق با همه توان در کنار دولت این کشور خواهیم بود.

رئیس جمهور همچنین با تأکید بر توسعه

وی اشاره کرد که فرماندهی عملیات مشترک با ائتلاف چهارجانبه برای استفاده از این اطلاعات جهت ضربه زدن به گروه تروریستی داعش، همکاری دارد.

الخفاجی همچنین گفت که عملیات‌های امنیتی به صورت کاملاً حرفه‌ای از طریق هماهنگی و تلاش‌های بیشتر آغاز شده است و عناصر داعش نمی‌توانند بر اوضاع امنیتی تأثیر گذارند.

روحانی همچنین با اشاره به شیوع ویروس کرونا در میان کشورهای جهان، همکاری، تبادل اطلاعات و دانش دو کشور در این زمینه را ضروری خواند و بر ارائه هرگونه کمک به عراق در راه مبارزه با ویروس کرونا اعلام آمادگی کرد. نخست وزیر عراق نیز در این تماس تلفنی جمهوری اسلامی ایران را کشور دوست و برادر عراق نام برد و گفت: کمک‌های ایران به عنوان یک کشور کلیدی منطقه در برقراری امنیت و ثبات در عراق بویژه در مبارزه با داعش را هرگز فراموش نمی‌کنیم و خواستار توسعه و تعمیق روابط با ایران در همه زمینه‌ها هستیم.

«مصطفی الکاظمی» با بیان اینکه جهان و منطقه در شرایط حساسی به سر می‌برد، گفت: با خردمندی و منطق و عقلانیت هر مشکلی حل خواهد شد و امیدوارم با همکاری تنگاتنگ و نزدیک دو کشور بتوانیم بر مشکلات فائق آییم. نخست وزیر عراق نیز با تأکید بر ضرورت توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور بازگشایی مرزهای زمینی و از سرگیری تبادلات کالایی را موجب رونق روابط اقتصادی دو کشور دانست.

شلمچه و لایروبی اروند رود تأکید کرد.



دلیل اهمیت روابط برادرانه میان ایران و افغانستان، با پیشنهاد ایران مقرر شد تا هیئتی مشترک میان دو کشور این موضوع را بررسی کنند که آقای انمر سرپرست وزارت خارجه افغانستان هم با این پیشنهاد موافقت کرد، بنابراین این هیئت در آینده نزدیک تشکیل خواهد شد.

مهلت ۱۰۰ روزه مقتدی صدر به نخست وزیر جدید عراق

نخست وزیر جدید عراق شد.

نمایندگان حاضر در جلسه به استثنای نمایندگان فراسیون دولت قانون به ریاست نوری المالکی، نخست وزیر سابق عراق از مجموع ۲۱ وزارتخانه، به ۱۵ وزیر پیشنهادی رای اعتماد دادند و تصمیم گیری درباره چهار وزارتخانه از جمله نفت و امور خارجه به دلیل وجود اختلافات بر سر وزیران پیشنهادی، به وقت دیگری موکول شد.

نخست وزیر جدید عراق در اولین جلسه هیئت دولت که (یک‌شنبه) به صورت مجازی برگزار شد اعلام کرد: اولویت نخست ما برگزاری انتخابات با حضور تمامی گروه‌ها و مردم است.

از جمله تصمیمات مهم این نشست، در اولویت قرار گرفتن پرداخت حقوق بازنشستگان، موافقت با لایحه اخذ وام از داخل و خارج برای جبران کسری بودجه سال ۲۰۲۰ تحت شرایط قانونی تأمین امکانات مورد نیاز در راستای برگزاری انتخاباتی در زمان تعیین شده است.

قوانین مرتبط با احزاب و چگونگی فعالیت آن‌ها هم از جمله مسائلی بود که در این نشست مورد توجه قرار گرفت.

ترامپ نگران هستند نیز کمک خواهد گرفت.
بایدن در رقابت‌های درون حزبی تلاش چندانی برای جلب حمایت جمهوریخواهان نکرد فقط در یک مورد از احتمال انتخاب یک جمهوریخواه به عنوان معاون خود گفت، اما پس از آنکه به عنوان نامزد نهایی دموکرات‌ها مطرح شد، از این گفته عقب‌نشینی کرد.

اما با تداوم تبلیغات انتخابات بایدن، او اخیرا در یک کمپین انتخاباتی آنلاین گفت که انتخاب چندین جمهوریخواه برای پست‌های کابینه خود را بررسی خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، در حالی که نزدیک به ۶ ماه به انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ آمریکا مانده، نظرسنجی‌های جدید حاکی از پیشتازی بایدن در مقابل ترامپ است و احتمال بیشتر پیروزی معاون باراک اوباما رییس جمهوری پیشین این کشور است.

نظرسنجی جدید ایپسوس-رویترز نشان می‌دهد بایدن از ترامپ پیشی گرفته و آرای او ۴۵ درصد است.

بایدن اکنون در ایالت‌های مهم و کلیدی مانند فلوریدا، میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین پیشناز است. این ایالت‌ها در سال ۲۰۱۶ بیشترین حمایت را از جمهوری خواهان و ترامپ داشته‌اند. اما نکته مهم این نظرسنجی‌ها، فاصله بیشتر بایدن از ترامپ در مقایسه با موقعیت هیلاری کلینتون» نسبت به او در نظرسنجی‌های مشابه در سال ۲۰۱۶ در آستانه انتخابات است.

نورخوزستان ۹

سه شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۹ / شماره ۵۳۸۶ / سال بیست و ششم

مذاکرات اولیه روسیه و عراق

برای احداث رآکتور هسته‌ای

سفیر روسیه در عراق از مذاکرات اولیه میان مسکو و بغداد برای احداث رآکتور هسته‌ای خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از پایگاه خبری المعلومه، ماکسیم ماکسیموف سفیر روسیه در عراق از انجام مذاکرات اولیه میان بغداد و مسکو برای احداث یک رآکتور هسته‌ای در عراق خبر داد و اعلام کرد این طرح ها، پروژه‌هایی سنگین هستند و به همین منظور باید برای موفقیت آمیز بودن آنها آمادگی‌های لازم ایجاد شود.

ماکسیموف، سفیر روسیه در عراق در گفت و گویی تلویزیونی تصریح کرد: روسیه آماده همکاری با عراق در زمینه انرژی هسته‌ای است و برای همین، مذاکراتی اولیه برای تأسیس یک رآکتور هسته‌ای مسالمت آمیز در عراق صورت گرفته است.

وی همچنین در ادامه افزود: ما تجربه زیادی در زمینه برق هسته‌ای داریم که می‌توانیم این فناوری را به عراق به منظور پایان بخشیدن به بحران برق انتقال دهیم. اما گفتگوها به سبب حجم پروژه‌ها و به منظور موفقیت آمیز بودن آن‌ها باید پروسه زمانی خود را طی کنند.

وی همچنین گفت ارتباطات و گفتگوها همچنان ادامه دارد و ضروری است به خوبی برای آن آماده شد و آن را به اجرا در آورد.

پیشتر وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد معافیت واردات برق عراق از ایران ۱۲۰ روز دیگر تمدید شده است.

این در حالی است که پیش‌تر حاتم التمیمی قائم مقام شهرستان مقدادیه در استان دیالی عراق با اعلام حمله داعش به دکل‌های برق افزود حملات به این دکل‌ها در اطراف شهرستان المقدادیه انجام شد و پس از آن دو حمله دیگر به مناطق جنوبی و شمال شرق این استان صورت گرفت.

همچنین اوایل ماه جاری، وزیر برق عراق گفته بود برای رسیدن به خودکفایی در بخش انرژی در این کشور حداقل به چهار سال زمان نیاز است.

نابودی خودروی مملو از مواد منفجره طالبان در شمال افغانستان

یک خودروی حامل مواد منفجره گروه طالبان توسط ارتش افغانستان منهدم شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یک خودروی حامل مواد منفجره گروه طالبان توسط ارتش افغانستان منهدم شد.

بر این اساس، فرماندهی ارتش در شمال افغانستان اعلام کرد: یک دستگاه خودروی مملو از مواد منفجره طالبان که قرار بود برای هدف قرار دادن مردم و نظامیان افغان مورد استفاده قرار گیرد، در شهرستان «فیضار» استان فاریاب شناسایی و در حمله هوایی نیروهای ارتش منهدم شد.

از زمان امضای توافق صلح میان گروه طالبان و دولت آمریکا، تنش‌ها و درگیری‌ها میان دولت افغانستان و طالبان افزایش یافته است.

تنش‌های دیپلماتیک بین

چین و آمریکا بالا گرفت

دولت پکن با هشدار درباره اقدام آمریکا در محدود کردن صدور روادید برای خبرنگاران و برخی اتباع چینی، تهدید کرد که اقدام متقابل انجام خواهند داد.

به گزارش فارس، در کنار افزایش تنش‌های آمریکا با چین بر سر شیوع ویروس «کووید۱۹» این بار اختلافات دیپلماتیک بین دو کشور به دلیل ممانعت ولنشکنن از صدور روادید برای ورود خبرنگاران و اصحاب رسانه‌های چینی بالا گرفت.

به نوشته خبرگزاری «رویترز» وزارت خارجه چین هشدار داد که در پاسخ به تصمیم آمریکا در محدود کردن صدور روادید برای خبرنگاران چینی، اقدامات متقابل و متنظری انجام خواهد داد.

«ژائو لی‌جیان» سخنگوی وزارت خارجه چین طی نشست خبری با انتقاد شدید از این تصمیم آمریکا، از ولنشکنن خواست هرچه سریعتر «این اشتباه خود را جبران کند».

وی این اقدام ولنشکنن را «افزیش سرکوب رسانه‌های چینی» در داخل خاک ایالات متحده توصیف کرده و گفت: «ما قویا با این اقدام مخالف و شدیداً از آن ناراضی هستیم».

این مقام چینی در ادله تأکید کرد: «ما از آمریکا می‌خواهیم فوراً این اشتباه خود را اصلاح کند زیرا در غیر این صورت چین هم انتخابی جز اقدام متقابل نخواهد داشت».

دولت آمریکا هفته قبل قانون جدیدی وضع کرد که به موجب آن صدور روادید برای خبرنگاران چینی به یک دوره ۹۰ روزه محدود می‌شد و از روز گذشته نیز اجرایی شد. این تنش دیپلماتیک جدید بین دو کشور در حالی است که «مایک پامپئو» وزیر خارجه ایالات متحده طی هفته‌های اخیر بارها مدعی شده که دلایل متعددی وجود دارد که نشان می‌دهد منشأ ویروس کرونا، آزمایشگاهی در ووهان چین بوده و دولت پکن اجازه ورود کارشناسان سازمان بهداشت جهانی به آزمایشگاه ووهان را نداده است.

با این حال، سرویس اطلاعات‌فدرال آلمان روز جمعه در واکنش به این ادعای آمریکایی‌ها گفت اتهام‌زنی‌های آنها تلاشی برای منحرف کردن توجهات از شکست دولت آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ»، در مهار کردن شیوع ویروس کرونا در این کشور است.